Indicação nº. 13/2011

  Senhor Presidente:

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, e,

tendo em vista a necessidade de melhorias na estrada de Capão Grande, no

interior deste Município, e;

                                          Considerando:

 Que é de extrema importância para o melhor acesso

e com maior segurança aos usuários, com veículos leves e de carga, inclusive

maquinário agrícola que por ali se deslocam;´

     Que as melhorias pretendidas são necessárias para

o bom deslocamento dos veículos do transporte escolar, transporte da safra de

arroz e demais, que se utilizam da estrada;

                                            Pedido de Indicação:

Que o Poder Executivo Municipal determine a

secretaria competente, o patrolamento e cascalhamento da estrada na

localidade de Capão Grande, no trajeto entre o Salão Alegre e a

propriedade do Sr. João Link, no interior deste Município.

Sala das Sessões, 09 de maio de 2011.

BRENO RONIVON SOARES DE OLIVEIRA
Vereador - PP